CARTULARIO DEL PRIMER OBISPO DE MALLORCA

(CONTINUACIÓN)

XXXVII

(16 de Junio de 1240.)

En XVI de las kalendas de Julio (fecha antes dicha) hay el documento citado por el Paborde Terrasa en la biografía que insertamos en este BOLETÍN, página 202, columna 1.^a, del tomo XII, consistente en el repartimiento, hecho por el Maestro Pedro, Canónigo y Procurador de la Iglesia de Mallorca, al Obispo Torrella y á Pedro Nunis, Vicario de Mallorca, para que fueran transcritas por Notario varias escrituras públicas que empezaban á borrarse por vicio del pergamino en que estaban redactadas.

XXXVIII

Establecimiento de dos porciones de terreno en la alquería Búger, por el Obispo á Carbonell de Pax.

(30 de Junio de 1240.)

Sit omnibus manifestum quod Nos raymundus dei gratia maioricensis Episcopus per nos et Capitulum memorate sedis, damus et stabilimus ad bene laborandum et meliorandum tibi Carbonello de pax, licet absenti tanquam presenti et tuis successoribus in eternum in manu et posse berengarii claverii duas fexias terre in alqueria que dicitur buger que est in termino de incha de honoribus quos Ferrarius de pax filius quondam Raymundi de pax ratione successionis patris sui habebat in predicta alqueria de partita hominum barchinone, quas dictas duas fexias terre nos habemus ratione dotationis sedis antedictae. De quibus duabus fexiis terre una affrontat ex una parte in honore bernardi de Rubi, et ex alia parte in honore Guillelmi de archubus, et ex alia in carraria, et ex quarta parte in torrente. Alia autem fexia terre affrontat ex una parte in honore dicti bernardi de Rubi, et ex alia parte in honore sedis supradictae, et ex alia parte in carraria et ex quarta

parte in torrente. Predictas itaque duas fexias terre cum terra que ibi est et omnibus arboribus diversorum generum introitibus et exitibus suis et cum omnibus ibi pertinentibus et pertinere debentibus quoquomodo damus et stabilimus tibi et tuis successoribus in eternum ad habendum et tenendum et semper in pace possidendum. Sub tali vero conditione hanc donationem vobis et vestris facimus quod pro censu inde exeunte dabitur tu et tui nobis et successoribus nostris episcopis sedis predictae in festo sancti michaelis duodecim denarios et decimam fideliter et quarentenum precii pro laudimio huius reyi quociens vendentur vel alienabuntur. Et non proclametis etc. Actum est hoc Maioricae ij Kalendas julii anno ab incarnatione domini M. CC. quadragesimo. Ego Raymundus maioricensis Episcopus subscribo. Huius rei testes sunt Rotbertus de pulchro vicino pallianus (sic), Joannes de galiana et durandus coch. Sig. X num arnaldi de santo martino notarii publici Maioricensis tenentis et habentis notulas et instrumenta scripta in pergameneo bernardi de artes notarii Maioricensis quondam auctoritate curie maioricensis. Qui hoc instrumentum per alfabetum divisum prout scriptum invenit clausit et cum notula eiusdem comprobavit. vi. nonas octobris anno domini M. cc. lxxx. quinto. (Libre Vert, fol. CLXXII v.^o y CLXXIII.)

XXXIX

Cambio de inmuebles entre el Obispo de Mallorca y Roberto de Bellvéhi.

(5 de Julio de 1240.)

Sit omnibus manifestum quod nos Raymundus dei gratia Episcopus per nos et per totum conventum nobis commissum damus concedimus laudamus tenore concambii per alodium franchum liberum quietum tibi roberto de pulchro vicino et tuis successoribus in eternum duo operatoria que sunt in civitate maioricarum contigua cum tuis domibus et ipsa tenet bernardus sutor ad censum .x. solidorum monete curribilis annuatim daturorum in festo pentecostes, que operatoria nos habuimus ratione dotationis sedis memorate de domo templi cum censo predicto et omni jure in predictis nobis competente. Que affrontant ex una parte in carraria publica et ex alia parte in carraria tua que non transit et ex duabus partibus in domibus tuis. Predicta itaque operatoria etc. tibi et tuis excambiamus et concedimus et lau-

damus per alodium franchum liberum et quietum cum omnibus nostris juribus vocibus et actionibus tam realibus quam et personalibus quascumque nobis vel sedi memorate pertinent vel pertinere debent et cum hoc presenti instrumento perpetuo valituro in corporalem possessionem te et tuos inde mitimus etc. Ad hec Ego robertus de pulchro vicino memoratus pro predicto concambio quod a vobis domino Raymundo dei gratia maioricensi Episcopo superius suscepi, per me et meos presentes atque futuros dono concedo et laudo per alodium franchum liberum et quietum tenore concambii vobis jam dicto Episcopo et toto conventui sedis vestre in perpetuum medietatem cuiusdam operatorii quod est in Civitate maioricensi in platea, quam medietatem predicti operatorii habeo pro meis cavalleriis per alodium et illam tenet per me bernardus pezador ad censum duarum macemutinarum annuatim datarum in festo omnium sanctorum cum omni jurisdictione et donatione et censu nobis competente que medietas illius operatorii affrontat ex una parte in carraria publica et ex alia parte in alia medietate illius operatorii que est heredum petri marcelli, et ex alia parte in operatorio Raymundi gayol, et ex quarta parte in portione Nunni Sancii. Predictam itaque medietatem illius operatorii etc. dono et excambio vobis jam dicto domino Episcopo et conventui sedis memorate in perpetuum etc. Ad hec nos dominus Episcopus memoratus et Robertus de pulchro vicino per nos et nostros damus laudamus et concedimus predictum concambium promittentes quod contra non veniamus vel aliquem venire faciamus causa aliqua vel ratione. Imo renuntiamus omni exceptioni duplicis deceptionis et omni alii iuri consuetudini pro nobis competente vel competente. Actum est hoc in maiorica .iij. nonas julii anno ab incarnatione domini M. cc. xl. Ego R. maioricensis Episcopus subscribo. Ego magister petrus subscribo. dalmacius de sancto martino subscribo ut maioricensis Canonicus. Ego arnaldus andreas Canonicus maioricensis subscribo. Ego bernardus de sacrista maioricensis Canonicus subscribo. Sig ☒ num Raymundi de podio Sig ☒ num bertrandi bovis Canonici maioricensis. Sig ☒ num bernardi de appiaria maioricensis Canonici. Sig ☒ num roberti de pulchro vicino qui hec laudo et firmo. Sig ☒ num Raimundi gayol. Sig ☒ num piccavini alari. Sig ☒ num Raymundi de bonafos huius reyi